
Warszawa, 20 kwietnia 2011 r. 

Komunikat 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 20 kwietnia 2011 r. 

Minimum egzystencji w kontekście weryfikacji progów dochodowych uprawniających do 

pomocy społecznej było głównym tematem obrad posiedzenia Trójstronnej Komisji ds. 

Społeczno-Gospodarczych. Posiedzeniu, które odbyło się 20 kwietnia 2011 r. przewodniczył 

Pan Waldemar Pawlak, Wicepremier, Przewodniczący Trójstronnej Komisji ds. 

Społeczno-Gospodarczych. W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele organizacji 

partnerów społecznych oraz resortów: pracy, gospodarki, finansów, zdrowia, skarbu państwa, 

nauki i szkolnictwa wyższego, spraw wewnętrznych i administracji, rozwoju regionalnego. 

Informację z posiedzenia zespołu problemowego TK ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 

socjalnych na temat wysokości minimum egzystencji obliczonego przez Instytut Pracy i Spraw 

Socjalnych dla 2010 roku w zestawieniu z aktualnie obowiązującymi kryteriami dochodowymi 

uprawniającymi do pomocy społecznej oraz podjęcia próby uzgodnienia stanowiska zespołu 

pan Henryk Nakonieczny - Przewodniczący Zespołu. Poinformował, że w dniu wczorajszym 

Zespół nie przyjął stanowiska w sprawie weryfikacji progów interwencji socjalnej, ponieważ 

propozycja zgłoszona przez MPiPS nie była stanowiskiem rządowym, a jednego resortu. 

Przypomniał, że w ubiegłym roku pomimo, że Trójstronna Komisja przyjęła uchwałę, którą 

sygnowała również strona rządowa, ostatecznie Rada Ministrów i tak nie zgodziła się na 

weryfikację. Do tego dochodzi problematyczna reguła wydatkowa, stojąca w sprzeczności z 

wydatkami społecznymi. 

Pani Minister Jolanta Fedak poinformowała, że zgodnie z propozycją MPiPS w roku bieżącym 

progi dochodowe uprawniające do pomocy społecznej zostałyby podniesione do kwoty 546 

złotych dla samotnie gospodarujących i 423 złotych w rodzinie. Natomiast w następnych 

latach poprzez nowelizację ustawy weryfikacja zostałaby zastąpiona waloryzacją uzależnioną 

wzrostem cen. Wydatki społeczne zostałyby wyjęte spod reguły wydatkowej. Rząd jeszcze nie 

zajął stanowiska, co nie oznacza, że nie zajmie pozytywnego. 

NSZZ „Solidarność" uważa, że nie ma potrzeby zmiany ustawy do weryfikacji w br. progów 

dochodowych. Zgonie z ustawą o pomocy społecznej, w przypadku gdy kwoty kryteriów 

dochodowych są niższe lub równe minimum egzystencji, TK może wystąpić do Rady 

Ministrów z wnioskiem o ich weryfikację. Ponadto waloryzacja, która miałaby zastąpić 

obecnie obowiązującą weryfikację nie może być prowadzona w oparciu o wskaźniki GUS, 

bowiem one nie uwzględniają dynamiki wzrostu poziomu minimum egzystencji (szybszy 

wzrost cen artykułów podstawowych). Dzisiaj ponadto mija termin dla podjęcia uchwały 

przez TK. 

Zdaniem W. Pawlaka nie ma uzasadnienia, aby podejmować uchwałę - vide casus 

ubiegłoroczny - a podjąć rozmowy nad propozycją szerszą zaproponowaną przez MPiPS. 


